
   TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2025 

 

Vuosi 2025 oli virallisesti Akita ry:n 36. toimintavuosi. Yhdistys on rekisteröity ensimmäisen kerran 
yhdistysrekisteriin 16.12.1991. Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksessa 
16.7.2013 ja niihin viimeisin päivitys on tehty 10.3.2024. Yhdistys on toiminut SSKY:n alaisuudessa 
vuodesta 1995 lähtien ja Suomen Kennelliiton jäsenenä vuodesta 2005 lähtien. Akita ry on ollut Suomen 
Kennelliiton rotuyhdistys (entinen rotua harrastava yhdistys) vuoden 2014 alusta. Yhdistys on Suomen 
seurakoirayhdistys ry:n sekä Salpausselän kennelpiirin jäsenyhdistys. Vuodesta 2024 alkaen Akita ry on 
edustanut akitan lisäksi keskikokoisia nihonken rotuja (kainkoira, shikokunkoira, hokkaidonkoira ja 
kishunkoira). 

Hallitus 

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana kymmenen kertaa. Sen lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä 
suljetun Facebook ryhmän välityksellä. Puheenjohtajana toimi Erika Häkkinen. Varapuheenjohtajana 
toimi Juho Haapakallio ja taloudenhoitajana Anu Siven (hallituksen ulkopuolelta) sekä jäsensihteerinä 
Leena Rautiainen ja Lovisa Mäntymäki (vaihto kesken vuoden), sihteerinä Jenni Pirinen (varajäsen). 
Muut hallituksen jäsenet olivat Janina Paakko, Sini Piironen, Krista Ylikulju ja Leena Eisto. 
Toiminnantarkastajana toimi Anna-Kaisa Ahola ja varalla Katri Marttila. 

Kevätkokous 

Yhdistyksen kevätkokous järjestettiin Haminassa sekä etäyhteydellä Microsoft TEAMS:n välityksellä 
31.3.2025. Kokouksen yhteydessä palkittiin Vuoden Voitokkain Akita 2024: Esey Naoko, Vuoden 
Voitokkain Akita-veteraani 2024: Vuorenvarman Kuurankukka, Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2024: 
Odoroki no Akuma Shura, Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2024:  Odoroki no Junkin Mufasa, Vuoden 
Voitokkain Akita-kasvattaja 2024:  kennel Odoroki. Paikalla oli yhteensä 8 yhdistyksen jäsentä. Leena 
Rautiainen pyysi kevätkokoukselta eroa hallituksesta, jäsensihteerin tehtävästä sekä 
jalostustoimikunnasta 1.4.2025 alkaen, mikä myönnettiin yksimielisesti. Kevätkokous hyväksyi JTO:n 
roduille kainkoira, kishunkoira ja shikokunkoira vuosille 2026-2030. Kevätkokouksessa esitettiin 
toimintakertomus sekä tilinpäätös vuodelta 2024 ja myönnettiin tili- ja vastuuvapaus vuoden 2024 
hallitukselle. 

Syyskokous 

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Neste Tuulosen tiloissa Hämeenlinnassa 8.11.2025 sekä 
etäosallistuminen MS TEAMS välityksellä. Syyskokouksessa valittiin eronneen hallituksen jäsenen, 
erovuoroisten hallitusten jäsenten ja varajäsenten tilalle uudet toimihenkilöt. Lisäksi valittiin uusi 
jalostustoimikunta. Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja budjetin vuodelle 2026.  



Lehti 

Lehti ilmestyi vuoden 2025 aikana neljä kertaa. Lehden numero 2/25 oli Suomessa järjestetyn Maailman 
Voittaja koiranäyttelyn johdosta erikoisjulkaisu. Lehden päätoimittajana toimi Jenni Pirinen ja taittajana 
Riina Haapakallio, Haapakallio Design Ky. Lehtitoimikunnassa olivat mukana Janina Paakko, Krista Ylikulju 
ja Leena Rautiainen. 

Yhdistyksen kotisivut 

Yhdistys on ylläpitänyt kotisivuja sekä Akita ry:n Facebook-ryhmää sekä Instagram tiliä. Kotisivujen 
päivityksistä vastasivat Jenni Pirinen ja Janina Paakko sekä Erika Häkkinen. Sosiaalisen median 
päivittämisestä vastasi Julkaisutoimikunta johon kuuluivat Krista Ylikulju (vetäjä), Riina Haapakallio, 
Lovisa Mäntymäki ja Janina Paakko. 

Jäsenet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2025 lopussa 248 jäsentä, joista perhejäseniä oli 9, neljä ainaisjäsentä ja kaksi 
kunniajäsentä sekä yksi yhdistysjäsen. 

Jalostustoimikunta 

Akita ry:n jalostustoimikuntaan kuului vuonna 2025 puheenjohtajana Erika Häkkinen ja jäseninä Janina 
Paakko, Krista Ylikulju, Taru Lepistö, Leena Rautiainen, Hanna Pohto ja Leena Eisto. JTK kokoontui neljä 
kertaa vuonna 2025, sekä piti tiiviisti yhteyttä sähköisesti ympäri vuoden. Vuoden 2025 syyskuussa JTK 
sai päätöksen uuden PEVISA:n sekä JTO:n voimaantulolle Suomen Kennelliiton jalostustieteellisen 
toimikunnan muutos- ja korjauspyyntöjen toimittamisen jälkeen. Lisäksi Suomen Kennelliiton 
pitkittyneen käsittelyn seurauksen akitan käyttäytymisen ja ulkomuodon ihanneprofiilit ovat edelleen 
vailla hyväksyntää. JTK odottaa molempiin kommentteja Suomen Kennelliitolta tavoitteena saada 
profiilit valmiiksi vuoden 2026 aikana. 

JTO 

JTO on voimassa vuodet 2020-2024. Vuoden 2024 Akita ry yleiskokous sekä rotujärjestö SSKY on 
hyväksynyt uuden JTO:n mille saatiin hyväksyntä JTT:n tekemien kommenttien integroinnin jälkeen 
viimein vuoden 2025 syyskuussa. Voimassaolo uudelle JTO:lle on JTT:n päätöksen mukaan 1.1.2026-
31.12.2030. 

PEVISA 

Akitalle hyväksyttiin muutos voimassaolevaan PEVISA-ohjelmaan vuonna 2016, joka astui voimaan 
1.1.2017. Vuoden 2018 aikana JTK anoi jatkovuoden PEVISA-ohjelmalle joten akitalla oli voimassa oleva 
PEVISA-ohjelma vuoden 2019 loppuun. Uusi PEVISA hyväksyttiin vuoden 2019 syyskokouksessa 
äänestyksen jälkeen ja se on ollut voimassa kaudet 2020-2024. Vuonna 2024 hyväksyttiin PEVISA-
ohjelma vuosille 2025-2028 missä lisättiin jälkeläisrajoitus. PEVISA-ohjelma hyväksyttiin Akita ry ja SSKY 



syyskokouksessa ja sitä käsiteltiin JTT:ssa vuoden 2025 aikana jonne JTK toimitti pyydetyt korjaukset 
kunnes JTT hyväksyi PEVISAn 17.9.2025. Akitan uusi PEVISA ohjelma on voimassa 1.1.2026-31.12.2030. 

Myyntituotteet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2025 aikana myyntituotteina kalentereita, kangaskasseja, avainkaulanauhoja, 
pentuoppaita ja tarroja. Tuotteita oli myynnissä yhdistyksen tapahtumissa sekä kotisivulla. 

Valokuvauskilpailu 

Yhdistys järjesti jäsenilleen valokuvauskilpailun ja kilpailun sadosta julkaistiin seinäkalenteri sekä saimme 
täytekuvia lehteen käytettäväksi. Kilpailun tuomarina toimi 2024 vuoden erikoisnäyttelyn valokuvaaja 
Siku Savukari. Kilpailun voitti Livisa Mäntymäki, jonka ottama kuva julkaistiin vuoden 2026 kalenterin 
kannessa. 

Muu toiminta 

Järjestettiin jäsenille Vuoden Voitokkain 2025 -kilpailut näyttelytulosten perusteella. Pisteet laski Hanna 
Pohto. Kilpailu järjestettin yleiskokouksen vuonna 2023 päivitettyjen sääntöjen mukaisesti ja tulokset 
julkaistaan kevätkokouksessa maaliskuussa 2026 sekä jäsenlehdessä 2/26.  
 
Järjestettiin petotesti Jyväskylässä 20.4.2025 minne akitoilla oli edullisempi ilmoittautumismaksu. 
Erikoisjulkaisua Akita ry lehden kakkosnumerosta ja japanilaisten rotujen erikoisnäyttelyn 1.-2.8.2026 
mainosta jaettiin Maailman Voittaja näyttelyssä Helsingin Messukeskuksessa 9.8.2025. 

Näyttelyt ja match showt 

Yhdistys järjesti Akita Open Show tapahtuman Tammelassa 5.7.2025 yhdessä Suomen Nihonken ry 
kanssa. Päivän tuomarina toimi Sanna Koponen ja hänelle oli ilmoitettu kaikenkaikkiaan 38 koiraa; 
akitoja 21, hokkaidoja 3, kainkoiria 4, kishuja 1 ja shikokuja 9. Näyttelyn kaunein akita oli narttu 
Megapolis Style Shion ollen BIS ja VSP sijalla palkittiin uros Fujitora go Inumis. Pentujen BIS-sijalle ylsi 
narttu Akito Hahanaru Shizen. BIS-veteraaniksi valittiin nartttu Arasakura no Ai. BIS-kasvattajan voitti 
Amadare kennel, paras sukupolviluokka oli Arasakura no Ai, Arasakura no Chiara Amadare ja Arasakura 
no Ikada Amadare. Paras pari oli Odoroki no Akuma Suguro & Megapolis Style Shion yhdistelmä.  

Päivän päätteeksi järjestetyssä Akita & Nihonken Open Show:n Super BIS -kilpailussa Megapolis Style 
Shion valittiin näyttelyn kauneimmaksi koiraksi. SuperBIS-2 oli hokkaido Hokkatuulen Ansaittu, 
kolmannella sijalla shikoku Jikino Kensha no Hi no Rei go ja neljännellä kai Sai no Reihou go Sai Nokuni 
Inoue Sou (kishunkoirista ei valittu rodun parasta). 

Akita ry oli yksi järjestävistä yhdistyksistä Lahdessa 28.9.2025 järjestetyssä ryhmä- ja pentunäyttelyssä. 
Näyttelyn tulot käytettiin yhdistyksen toiminnan tukemiseksi erityisesti vuoden 2026 erikoisnäyttelyä 
ajatellen, jonne on kutsuttu tuomarit Japanista. 

 

 



Erikoisnäyttely 

Yhdistys järjesti oman virallisen erikoisnäyttelynsä akitoille, kainkoirille, hokkaidonkoirille, kishunkoirille 
ja shikokunkoirille 27.9.2025 Jokimaan raviradan parkkipaikalla Lahdessa. Tuomarina akitoilla toimi 
ulkomuototuomari Nina Janger ja nihonken roduilla Kirsi Honkanen. Erikoisnäyttelyyn ilmoittautui 68 
akitaa, 2 hokkaidonkoiraa, 10 kainkoiraa, 6 kishunkoiraa ja 10 shikokunkoiraa.  

BIS-1 pari, akita: Sorano Seishin no Nuibara go & Sorano Seishin no Jinnai go 
BIS-2 pari, akita: Odoroki no Junkin Mufasa & Odoroki no Akuma Shiemi 
BIS-3 pari, akita: Sorano Seishin no Shibuki go & Sorano Seishin no Hiramekarei go 
BIS-4 pari, shikokunkoira: Jikino Kensha no Kashiwado go & Jikino Kensha no Onimaru Kunitsuna go  
 
BIS-1 turisti, kishunkoira: Be Shinju Kogane no Inu 
BIS-2 turisti, akita: Sorano Seishin no Jinnai go 
BIS-1 VSP-turisti, akita: Hopeatiikerin Grumpy Bear 
 
BIS-1 kasvattaja, shikokunkoira: Jikino Kensha 
BIS-2 kasvattaja, akita: Odoroki 
 
BIS-1 jälkeläisluokka, akita: Yukidzi Manji Miryoku Kat 
 
BIS-1 pentu, kainkoira: Rangerin Rim Tim Tagi Dim 
BIS-2 pentu, akita: Cazador Grande Fuego Y Oro 
BIS-1 VSP-pentu, kainkoira: Rangerin Queen of Kings 
 
BIS-1 juniori, shikokunkoira: Jikino Kensha no Onimaru Kunitsuna go 
BIS-2 juniori, akita: Amadare no Tentai Ryusei go Lovinoidan 
BIS-3 juniori, kishunkoira: Tsunamiya go Kenyuan 
BIS-1 VSP-juniori, shikokunkoira: Jikino Kensha no Nadora Mikazukimunechika go  
BIS-2 VSP-juniori, akita: Hitomi no Jujutsu Mimiko 
 
BIS-1 veteraani, akita: Vuorenvarman Kuurankukka 
BIS-2 veteraani, shikokunkoira: Jikino Kensha Ume no Hime go 
BIS-1 VSP-veteraani, akita: Odoroki no Hatsukoi Kazuma  
 
BIS-1 VSP, shikoku: Jikino Kensha no Uta go 
BIS-2 VSP, akita: Vuorenvarman Kuurankukka 
BIS-3 VSP, kishunkoira: Tsunamiya go Kenyuan 
BIS-4 VSP, hokkaidonkoira: Itadaki no Rika go 
BIS-5 VSP, kainkoira: Jikino Kensha no Kasei go 
 
BIS-1, hokkaidonkoira: Be-Akame Imagine Mandava Kennel 
BIS-2, akita: Konomi Nadora Superman 
BIS-3, shikokunkoira: Jikino Kensha no Onimaru Kunitsuna go 
BIS-4, kishunkoira: Akiyama No Roushya Oumi go 
BIS-5, kainkoira: Jikino Kensha no Dubhe go 
 



Näyttelyt ja kokeet 

Vuoden 2025 aikana akitoille on listattu 565 näyttelykäyntiä, neljä rallytoko-käyntiä, kaksi 
luonnetestitulosta sekä 15 nosework tulosta. Hokkaidonkoirilla oli vuonna 2025 66 näyttelykäyntiä. 
Kainkoiralle on listattu 116 näyttelykäyntiä. Kishunkoiralla oli 49 näyttelykäyntiä, kaksi 
luonnetestitulosta, yksi MEJÄ-tulos, yksi nosework tulosta ja yksi vahingoittuneen hirvieläimen 
jäljestyskoe. Shikokunkoiralla oli 107 näyttelykäyntiä vuonna 2025. 

 

 


